- 2 -

Дополнительное соглашение №__
к Договору ___________ от «_» ________ 200_г.

	г. ________
	   «__ » _______ 2009 г.

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора _______________________, действующего на основании Устава и Лицензии Министерства РФ по Связи и Информатизации на «Предоставление услуг передачи данных» ______________________ и Лицензии Министерства РФ по Связи и Информатизации на «Предоставление услуг телематических служб» _________________________. и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее по тексту – соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Исполнитель производит услуги по регистрации и поддержке адресного пространства в сети Интернет типа Allocated PI (Provider Independent) в определении регистратора RIPE NCC (адрес: Singel 258, 1016 AB Amsterdam, The Netherlands, тел. 0031 20 535 4444) в количестве 8 (восьми) сетей класса «С» (2048 IP-адресов), далее Ресурсы, в соответствии с нормативным документом RIPE-449, указанные в п. 2.7. настоящего соглашения.
1.2. Исполнитель производит услуги по регистрации и поддержке автономной системы в определении регистратора RIPE NCC в количестве одной автономной системы, далее Ресурсы.
1.3. Поддержка выделенных Ресурсов согласно требованиям RIPE NCC заключает в себе следующее:
· ведение регистрационного учета Ресурсов;
· предоставление актуальных данных использования Ресурсов в RIPE, а также обновление регистрационных данных или изменений по контрактам между Заказчиком и Исполнителем;
· информирование Заказчика обо всех изменениях, новых правилах и требованиях RIPE.
2. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
2.1. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю актуальную регистрационную информацию по выделяемым ему Ресурсам и изъявляет свое согласие о размещении Исполнителем данной регистрационной информации в общедоступной базе RIPE WHOIS Database.
2.2. Заказчик обязуется не переназначать выделенные ему Ресурсы третьей стороне.
2.3. Заказчик обязуется вносить ежемесячную абонентскую плату за поддержку выделенных ему Ресурсов.
2.4. Заказчик понимает, что выделенные ему Ресурсы подлежат возврату по умолчанию регистратору RIPE NCC в следующих случаях:
· если не удается установить контакт с Заказчиком;
· если Заказчик не осуществляет ежемесячную абонентскую плату Исполнителю за поддержку выделенных ему Ресурсов.

2.5. Заказчик обязуется не использовать выделенные ему Ресурсы для противоправной деятельности.

2.6. В случае если Заказчику станет известно о проводимой с использованием Ресурсов противоправной деятельности, Заказчик обязуется принять все меры для прекращения подобной деятельности, а также сообщит в установленных законом случаях о признаках преступления или правонарушения в соответствующие правоохранительные органы.
2.7. Заказчик обязуется следовать положениям документов, регулирующим распределение ресурсов, таких, как:
RIPE-449 IPv4 Address Allocation and Assignment Policies for the RIPE NCC Service Region (http://ripe.net/ripe/docs/ripe-449.html);
RIPE-463 Autonomous System (AS) Number Assignment Policies and Procedures (http://ripe.net/ripe/docs/ripe-463.html).
Заказчик обязуется также следовать положениям документов, обновляющим указанные выше документы.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Единовременные платежи: Регистрация блока IP-адресов типа Allocated PI (Provider Independent), состоящего из 8 (восьми) сетей класса «С», регистрация 1 (одной) автономной системы – _______ у.е.;
3.2. Ежемесячная абонентская плата за поддержку 8 (восьми) сетей класса «С» и 1 (одной) автономной системы – _______ у.е.
3.3. Исполнитель имеет право приостановить выполнение услуг по данному дополнительному соглашению №___ в случае, если оплата перечислена Заказчиком не в полном размере.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ  СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания на период действия вышеуказанного договора. При этом Стороны договорились, что условия настоящего соглашения распространяются на отношения Сторон возникшие с момента подписания Акта приема-сдачи (Приложение №1 к дополнительному соглашению №___).
4.2. Настоящее соглашение не отменяет все достигнутые ранее дополнительные соглашения к Договору № ____________________________ и может быть пересмотрено в порядке, предусмотренном вышеуказанным договором.
4.3. Все остальные пункты Договора № ________________________________., не затронутые настоящим дополнительным соглашением №__, остаются без изменений.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящее соглашение подписано в двух экземплярах - по одному для Заказчика и Исполнителя, имеющих равную юридическую силу.

5.2. Все цены в данном дополнительном соглашении указаны без учета НДС 18%.

5.3. Оплата услуг осуществляется в рублях по курсу ЦБ РФ на последний день расчетного месяца (1 у.е. = 1 Доллар США).
	От имени Заказчика

	От имени Исполнителя

	Подпись _____________________
	Подпись _______________________

	Дата «____» ____________ 2009 г.
	Дата «____» _________ 2009 г.

Приложение № 1

К Дополнительному соглашению № ___
Договора № _____________________.
от «         »                       2009 г.

Акт

приемки-сдачи

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя ____________________________________ и от лица Заказчика __________________________________________________________________, составили настоящий Акт в том, что Исполнитель начал предоставлять Услуги, указанные в Дополнительном соглашении №__ от ______________2009 года к Договору № ___________________________________________. Датой начала предоставления Услуг считается дата подписания настоящего Акта.
	От имени Заказчика

	От имени Исполнителя

	Подпись _____________________
	Подпись _______________________

	Дата «____» ____________ 2009 г.
	Дата «____» ____________ 2009 г.

[image: image1]